

Código do documento	Código do expediente
UCP12I043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
	
3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

MMM

APROBADA EN SESIÓN DE 28/01/2019

ACTA DA MESA XERAL DE CONTRATACIÓN

Na Casa Consistorial de Culleredo, sendo as 10:00 horas do día **26 de novembro do ano 2018**, previa convocatoria con especificación dos asuntos a tratar, publicada na plataforma de contratación do sector público, reúne a Mesa Xeral de Contratación constituída con carácter permanente por acordo plenario do 29 de xuño de 2015, cuxa composición foi modificada por acordo do Pleno en sesión de 22 de febreiro de 2018.

Asistentes:

- Preside a sesión D. Roberto Babío Fernández, xefe de servizo de economía e facenda
- Dna. Pilar María Pastor Novo, secretaria xeral, vocal.
- Dna. Vanesa García Barreiro, interventora municipal, vocal.
- D. Francisco Javier Varela Tejedor, xefe do gabinete técnico, vocal.
- D. Manuel Vicente González González, xefe de sección de obras públicas e servizos, vocal.
- Dna. María del Carmen Martínez Mosquera, secretaria da mesa de contratación.

C.I.F. P-1503100-H

Polo Sr. Presidente dáse inicio á sesión pasando a examinar os asuntos incluídos na orde do día:

1. Apertura e cualificación administrativa correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/626 para adxudicar o contrato de "Alquiler de elementos decorativos de Navidad 2018-2019"
2. Apertura criterios baseados en xuízo de valor correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/626 para adxudicar o contrato de "Alquiler de elementos decorativos de Navidad 2018-2019"
3. Xustificación de oferta anormalmente baixa.
4. Proposta de adxudicación correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/226 para adxudicar o contrato de "Renovación parque As Lagoas-Paseo marítimo de O Burgo y skate parque"
5. Xustificación de oferta anormalmente baixa.
6. Proposta de adxudicación correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/227 para adxudicar o contrato de "Cubrición del parque de Tierno Galván".
7. Xustificación de oferta anormalmente baixa.
8. Proposta de adxudicación correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/234 para adxudicar o contrato de "Instalación de rede de saneamento en diversas rúas do Concello: R/Peiro de Abaixo, Centro Social de Ledoño, Avda. San Miguel, Peiro de Arriba, Orro e Conduzo".
9. Xustificación de oferta anormalmente baixa.
10. Proposta de adxudicación correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/273 para adxudicar o contrato de "Cubrición parque das Brañas".
11. Xustificación de oferta anormalmente baixa.

1 de 13

Código do documento	Código do expediente
UCP12I043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
	
3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

12. Proposta de adjudicación correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/276 para adjudicar o contrato de "Rehabilitación do pavimento en Vinxeira Grande".

1.-Apertura e cualificación administrativa correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/626 para adjudicar o contrato de "Alquiler de elementos decorativos de Navidad 2018-2019"

Polo Sr. Presidente dáse conta que mediante Resolución da concelleira delegada de facenda, patrimonio e contratación núm. 1754/2108, de data 15/11/2018, aprobouse o expediente de contratación do subministro denominado "aluguer de elementos decorativos de Nadal 2018-2019", estableceuse o procedemento de licitación, dispúxose a apertura do procedemento de licitación e a publicación do anuncio na Plataforma de Contratación do Sector Público, declarouse a tramitación urxente e aprobouse o gasto.

Con data 15/11/2018, publicouse anuncio de licitación na Plataforma de Contratación do Sector Público, sendo a data limite de presentación de ofertas ata as 23:59 horas do día 23/11/2018.

Durante o prazo de presentación de ofertas, só ILUMINACIONES SANTIAGUESAS S.L., presenta oferta.

Seguidamente procedese ao descifrado do sobre que contén a documentación administrativa.

Comprobouse que a empresa aporta o DEUC, autorización consultas e a Declaración de traballadores discapacitados, e que os documentos son correctos, e se declara a ILUMINACIONES SANTIAGUESAS SL., admitida á licitación.

2.- Apertura criterios baseados en xuízo de valor correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/626 para adjudicar o contrato de "Alquiler de elementos decorativos de Navidad 2018-2019"

Admitida a proposta de ILUMINACIONES SANTIAGUESAS SL., procedese ao descifrado do sobre que contén a documentación técnica, que consta de:

REFERENCIAS TÉCNICAS da oferta presentadas

RESUMEN DE LA OFERTA.

Polo Sr. Presidente se procede a lectura do documento que contén o resumen da oferta, que di:

CALIDADE DE LOS MATERIALES: Todo el material utilizado es de bajo consumo, siendo el 100% leds. Obteniendo un ahorro energético entre el 70% y 80% así como una generación de calor casi nula.

Todos nuestros elementos luminosos cuentan con lámparas flash e hijo led.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, Se ofrece un servicio de mantenimiento 24 ho, nunca excediendo la 12 h desde aviso de avería.

AMPLIACIÓN DE LA INSTALACIÓN: Las mejoras gratuitas se basan en la ampliación de la instalación, aumentando el número de arcos montados, tratando de llevar la iluminación a otros puntos de la ciudad que se cree conveniente.

Dicho aumento de la instalación se reparte de la siguiente manera:

- Iluminación de 4 rotondas.

Código do documento	Código do expediente
UCP121043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
	
3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

- *Iluminación de la fachada de un edificio municipal, edificio "Usos múltiples".*
- *4 Arcos, cuya zona de colocación elegirá el Excmo. Concello de Culleredo.*
- *Iluminación de 1 árbol en el Pazo Villa Melania.*
- *4 elementos decorativos en las farolas en la Plaza Europa.*

PROYECTO PERSONALIZADO. Con esta propuesta de iluminación se intenta resaltar ciertos puntos de mayor concentración o tránsito de personas, como son el edificio de usos múltiples, el pazo de Villa Melania, las calles peatonales (Sanjurjo Carricarte y Hwersa), plaza de Europa y las rotondas. En la Plaza de Europa se proyecta una esfera tridimensional transitable de 5 metros de diámetro."

A mesa xeral de contratación acorda remitir a documentación o servizo de dinamización, formación e emprego, para que emita informe técnico.

3.- Xustificación de oferta anormalmente baixa. expediente UCP/2018/226 para adjudicar o contrato de "Renovación parque As Lagoas-Paseo marítimo de O Burgo y skate parque"

Polo sr. Presidente, recordase que na sesión de 10/10/2018, acordouse declarar as ofertas presentadas polos licitadores, IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS SL e JARDINCELAS SL, incursas en presunción de conter valores anormalmente baixos, e requirir aos precitados licitadores a xustificación da súa oferta.

Con data 11/10/2018, a través da Plataforma de Contratación do Sector Público, requiríuse a JARDINCELAS S.L e IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS SL, a xustificación das súas ofertas, concedéndolles ata as 23:59 horas do 19/10/2018 prazo para a súa presentación. Durante o prazo concedido presenta a xustificación IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS SL.

O licitador JARDINCELAS SL, dentro do prazo establecido, non presentou a documentación requirida. De conformidade co disposto na cláusula 15.6 PCAP esta falta de xustificación da baixa supón a renuncia do licitador á adjudicación do contrato antes de que se procedese á mesma.

Analizado o informe emitido polo técnico municipal, Don Manuel V. González y González, que di:

"A documentación presentada por I.A.M. RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS, SL, á licitación da obra indicada no encabezado, analízase e estudase para ver se se axusta ao prego de condicións administrativas particulares, realizando unha adecuada xustificación dos prezos ofertados en base aos criterios establecidos no punto 15.4.4, como son as cartas de compromiso dos provedores, os prezos detallados, os medios propios, a relación de maquinaria e as ofertas detalladas das unidades de obra.

En concreto realízanse as xustificacións de todas as partidas que comportan un importante redución do importe do proxecto.

Partidas:

3.1 M2. Solera de hormigón HM-20/P/40 y 10 cm de espesor formada por capa de arena de río de granulometría 0-5 de 15 cm de espesor medio, extendida sobre terreno limpio, compactada mecánicamente en dos tongadas y enrasada, lámina aislante de polietileno, capa de hormigón terminada con regla vibrante y curada mediante riego sin producir deslavado, s/NTE-RSS-5.

Prezo Proxecto: 18,06 €

Prezo Ofertado: 11,93 €

A baixa xustifícase co custo do material de formigón, que conta coa carta de compromiso do proveedor, e a maquinaria e a man de obra xustificada.

3.2 M2. Formación de pavimento de absorción de impactos para una altura máxima de caída de 1,9 m, en áreas de juegos infantiles, realizado "in situ", de 80 mm de espesor total, constituido por una capa inferior de gránulos de

Código do documento	Código do expediente
UCP121043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
	
3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

caucho reciclado SBR de color negro de 70 mm de espesor y una capa superior de gránulos de caucho EPDM de 10 mm de espesor, color a elegir de la carta RAL, unidas ambas capas con un ligante de poliuretano monocomponente, resistente a los rayos UV, a los hidrocarburos y a los agentes atmosféricos. Incluso p/p de remates, alisado y limpieza. Totalmente terminado sobre una base rígida de hormigón Incluye: Replanteo. Extendido y compactación de la base de hormigón. Aplicación de la capa base de caucho SBR. Aplicación de la capa de acabado de caucho EPDM. Limpieza final.

Prezo Proxecto: 52,82 €

Prezo Ofertado: 40,75 €

A baixa xustifícase co custo do material de pavimento de absorción, que conta coa carta de compromiso do provedor, e a maquinaria e a man de obra xustificada.

3.3 M². Cesped artificial para pavimento deportivo para pista de pádel, formado por césped sintético, tipo Compogress P 12/49 (5.0) o similar, color verde, compuesto de mechones rectos de 5/32" de fibra 100% polietileno, prefibrilado, resistente a los rayos UV, 5000 decitex, 110 micras de espesor, tejidos sobre base de polipropileno reforzada con una capa de fieltro, con termofijado y sellado con látex, 12 mm de altura de pelo, 14 mm de altura total de moqueta, 2076 g/m² y 49140 mechones/m², banda de unión de geotextil, y adhesivo de poliuretano bicomponente.

Prezo Proxecto: 21,70 €

Prezo Ofertado: 15,53 €

A baixa xustifícase co custo do material do céspede artificial, que conta coa carta de compromiso do provedor, e a maquinaria e a man de obra xustificada.

4.1 M². Suministro y puesto en obra de sistema COMPODUR PLUS COLOR S/HORMIGÓN C/COMPOPAINT o similar, revestimiento rugosos para pavimentos d hormigon, sellado y nivelado. El sistema esta formado por la aplicación sucesiva de una capa de regularización y acondicionamiento de la superficie con Epoxán, mortero bicomponente epoxi (rendimiento aproximados 1.0kg/m²); dos capas de Compomix o similar, mortero bicomponente acrílico-epoxi (rendimiento aproximado de 0.6kg/m² por capa); y dos capas de sellado con pintura bicomponente acrílico-epoxi Compopaint o similar (rendimiento aproximado de 0.2kg/m² por capa).

Prezo Proxecto: 27,36 €

Prezo Ofertado: 19,25 €

A baixa xustifícase co custo do material de Morteiro + pintura, que conta coa carta de compromiso do provedor, e a maquinaria e a man de obra xustificada.

5.1 Ud. Instalación de pista multideporte (modelo tipo FREEGAME COSMOS de Kompan o similar) de dimensiones 12*20m. Totalmente instalada, incluído anclajes y cimentación necesaria.

Prezo Proxecto: 36.462,00 €

Prezo Ofertado: 18.395,59 €

A baixa xustifícase co custo do material de Pista Multisport, que conta coa carta de compromiso do provedor, e a maquinaria e a man de obra xustificada.

As anteriores partidas comportan a práctica totalidade da baixa ofertada.

Así mesmo tense en conta o volume de obra contratada e os rendementos estimados para a execución da obra, así como o feito de que se trata dunha empresa acreditada e de recoñecida solvencia.

Polo exposto, á xuízo do que subscribe, a oferta presentada por I.A.M. RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS, SL non ten a consideración de anormalmente baixa".

Visto o informe técnico a Mesa Xeral de contratación, presta a súa conformidade ao mesmo.

Código do documento	Código do expediente
UCP12I043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
 3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

4.- Proposta de adjudicación correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/226 para adjudicar o contrato de "Renovación parque As Lagoas-Paseo marítimo de O Burgo y skate parque"

A Mesa Xeral de contratación, por unanimidade, acorda:

1.- Clasificar as ofertas por orden de puntuación:

LICITADOR	OFERTA (IVA excluído)
IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS, SL	80.901,10 €
DENUEVO PUNTO CREATIVO, SL	84.133,98 €
PEDRAGALLADA, SL	86.449,07 €
CYS HISPANIA, SL.	87.596,64 €
XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS, SL	89.784,96 €
JARDINERIA ARCE, SL	91.381,92 €
03 SERVICIOS Y CONTRATAS, SL	93.381,09 €
CONSTRUCCIONES D.OGANDO, SL	95.025,82 €
AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS, SL	95.824,36 €
ALVAC GALICIA	96.040,92 €
CONSTRUCCIONES CERNADAS, SL	97.000,88 €
ZONA DE OBRAS O ROSAL, SL	97.000,88 €
GALITEC DESARROLLOS TECNOLOGICOS, SL	98.647,58 €
OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS SLU-PROBISA VIAS Y OBRAS SLU	111.650,00 €

C.I.F. P-1503100-H

2.- Propoñer ao órgano de contratación adjudicación do servizo de referencia á empresa IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS SL. con CIF B70484811 no prezo ofertado de 97.890,33 € (80.901,10€ máis 16.989,23 € IVE).

Previamente deberá de presentar a documentación sinalada no PCAP, para o que se lle concederá un prazo de 10 días hábiles a contar dende o seguinte a aquel en que recibise o requirimento.

5.- Xustificación de oferta anormalmente baixa. Expediente UCP/2018/227 para adjudicar o contrato de "Cubrición del parque de Tierno Galván".

Polo sr. Presidente, recordase que na sesión de 05/11/2018, acordouse declarar a oferta presentada polo licitador, INGENIERIA Y OBRAS MELCOR SL, incursas en presunción de conter valores anormalmente baixos, e requirir aos precitados licitadores a xustificación da súa oferta.

Con data 06/11/2018, a través da Plataforma de Contratación do Sector Público, requiriuse a INGENIERIA Y OBRAS MELCOR SL, a xustificación das súas ofertas, concedéndolles ata as 23:59 horas do 12/11/2018 prazo para a súa presentación.

Código do documento UCP12I043J	Código do expediente UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)  3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

O licitador dentro do prazo establecido, non presentou a documentación requirida. De conformidade co disposto na cláusula 15.6 PCAP esta falta de xustificación da baixa supón a renuncia do licitador á adxudicación do contrato antes de que se procedese á mesma.

A Mesa Xeral de Contratación, acorda, co voto en contra da Sra. Pastor Novo, que se ratifica no seus informes que obran no expediente de contratación, valorar as ofertas:

LICITADORES	VALORACION
JARDINERIA ARCE, SL	85,4
IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS	84,58
GESTION SISTEMAS METALICOS SLU	82,5
DENUEVO PUNTO CREATIVO SL	80,7
ABACO CR SL	79,05
CRISOL OBRAS Y SERVICIOS SL	78,87
CONSTRUCCIONES D. OGANDO SL	77,05
SERGONSA SERVICIOS SL	76,48
BCNOR GESTION Y SOLUCIONES AVANZADAS SL	75,75
AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS SL	75,63
GROMA OBRAS SL	74,11
ALVAC GALICIA	73,03
CONST. ALEA SL	66,78
PORTICO GESTION E INGENIERIA SL	49,51

C.I.F. P-1503100-H

6.- Proposta de adxudicación correspondente ás proposicións presentadas polos licitadores no procedemento con número de expediente UCP/2018/227 para adxudicar o contrato de “Cubrición del parque de Tierno Galván”.

A Mesa Xeral de Contratación, acorda, co voto en contra da Sra. Pastor Novo, que se ratifica nos seus informes que obran no expediente de contratación, naqueles extremos que non foron subsanados, propoñer ao órgano de contratación:

1.- Clasificar as ofertas:

LICITADORES	PREZO OFERTA (IVE excluído)
JARDINERIA ARCE, SL	109.808,14 €
IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS	111.000,00 €
GESTION SISTEMAS METALICOS SLU	113.992,81 €
DENUEVO PUNTO CREATIVO SL	116.583,71 €
ABACO CR SL	118.959,80 €

Código do documento	Código do expediente
UCP12I043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
 3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

CRISOL OBRAS Y SERVICIOS SL	119.223,00 €
CONSTRUCCIONES D. OGANDO SL	121.849,23 €
SERGONSA SERVICIOS SL	122.665,00 €
BCNOR GESTION Y SOLUCIONES AVANZADAS SL	123.727,51 €
AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS SL	123.897,11 €
GROMA OBRAS SL	126.088,07 €
ALVAC GALICIA	127.641,07 €
CONST. ALEA SL	133.076,57 €
PORTICO GESTION E INGENIERIA SL	138.816,77 €

2.- Propoñer ao órgano de contratación a adjudicación da obra de referencia á empresa JARDINERIA ARCE SL con CIF B15547979, no prezo ofertado de 132.867,85€, IVE incluído (109.808,14 € máis 23.059,71 € IVE), por ser a máis vantaxosa economicamente. Previamente haberá de presentar a documentación sinalada no PCAP, para o que se lle concederá un prazo de 10 días hábiles a contar dende o seguinte a aquel en que recibise o requirimento.

7.- Xustificación de oferta anormalmente baixa. Expediente UCP/2018/234 para adjudicar o contrato de “Instalación de rede de saneamento en diversas rúas do Concello: R/ Peiro de Abaixo, Centro Social de Ledoño, Avda. San Miguel, Peiro de Arriba, Orro e Conduzo”.

C.I.F. P-1503100-H

Polo sr. Presidente, recordase que na sesión de 10/10/2018, acordouse declarar a oferta presentada polo licitador, IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS SL, incurso en presunción de conter valores anormalmente baixos, e requirir aos precitados licitadores a xustificación da súa oferta.

Con data 11/10/2018, a través da Plataforma de Contratación do Sector Público, requiríuse a IAM RUMBOS INSTALACIONES Y OBRAS SL, a xustificación das súas ofertas, concedéndolles ata as 23:59 horas do 19/10/2018 prazo para a súa presentación. Durante o prazo concedido presenta a xustificación IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS SL.

Analizado o informe emitido polo técnico municipal, D. Manuel V. González González, que di:

“INSTALACIÓN DE REDE DE SANEAMENTO EN DIVERSAS RÚAS DO CONCELLO: PEIRO DE ABAIXO, CENTRO SOCIAL DE LEDOÑO, AVDA. SAN MIGUEL, PEIRO DE ARRIBA, ORRO E CONDUZO.

A documentación presentada pola empresa IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS, SL analizase e estúdase para ver se xustifica adecuadamente o baixo nivel de prezos ofertados, e comprobar se realiza unha adecuada xustificación dos prezos ofertados en base aos criterios establecidos no punto 15.4.3 e 15.4.4 do PCAP, como son as cartas de compromiso dos provedores, os prezos detallados, os medios propios, a relación de maquinaria e ofertas detalladas das unidades de obra.

Co análise anteriormente mencionado encóntranse incongruencias nas xustificacións de prezos, utilizando importes e descomposicións diferentes para as mesmas unidades de obra:

UD. POZO DE REGISTRO “IN SITU” D=100 cm h=1,5m

Prezos contemplados: 257,03 €, 246,43 €

Prezos descompostos da xustificación:

Código do documento	Código do expediente
UCP12I043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
 3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

005.006	UD. POZO DE REGISTRO "IN SITU" D=100 cm h=1,5m				
	POZO DE REGISTRO "IN SITU" D=100 cm h=1,5m				
	Pozo de registro de hormigón "in situ" D=100 cm h= 1,5 m, tapa de registro abisagrada de fundición D-400, modelo Rexess, Brio ó similar				01.06.P
MO003	H. OFICIAL DE PRIMERA	O	3,000	13,50	40,50
MQ045	H. RETROEXCAVADORA HIDRAULICA	M	0,300	16,25	4,88
P088	UD. CONO POZO MACHIHE. CIRC. H=1,0M	P	1,000	23,80	23,80
P089	UD. REGISTRO CIRC FUND. DÚCTIL,	P	1,000	65,00	65,00
P507	UD. PATES DE POPLIPROPILENO 33x16	P	5,000	1,50	7,50
P503	KG. CLAVOS	P	0,200	1,05	0,21
P773	M3. ENCOFRADO DE MADERA	P	0,150	184,55	27,68
AUX05	M3. HORMIGÓN HM-20/P/20/IIIa	P	1,419	48,00	68,11
AUX10	M3. MORTERO DE AGARRE DE	P	0,100	48,00	4,80
%	%.	%	0,060	242,48	14,55
			Precio unitario por UD.		257,03

003.006	UD. POZO DE REGISTRO "IN SITU" D=100 cm h=1,5m				
	POZO DE REGISTRO "IN SITU" D=100 cm h=1,5m				
	Pozo de registro de hormigón "in situ" D=100 cm h= 1,5 m, tapa de registro abisagrada de fundición D-400, modelo Rexess, Brio ó similar				01.06.P
MO003	H. OFICIAL DE PRIMERA	O	3,000	13,50	40,50
MQ045	H. RETROEXCAVADORA HIDRAULICA	M	0,300	16,25	4,88
P088	UD. CONO POZO MACHIHE. CIRC. H=1,0M	P	1,000	13,80	13,80
P089	UD. REGISTRO CIRC FUND. DÚCTIL,	P	1,000	65,00	65,00
P507	UD. PATES DE POPLIPROPILENO 33x16	P	5,000	1,50	7,50
P503	KG. CLAVOS	P	0,200	1,05	0,21
P773	M3. ENCOFRADO DE MADERA	P	0,150	184,55	27,68
AUX05	M3. HORMIGÓN HM-20/P/20/IIIa	P	1,419	48,00	68,11
AUX10	M3. MORTERO DE AGARRE DE	P	0,100	48,00	4,80
%	%.	%	0,060	232,48	13,95
			Precio unitario por UD.		246,43

C.I.F. P-1503100-H

Nesta descomposición do prezo utilízase para o Material UD. CONO POZO MACHIHE. CIRC. H=1,0M un prezo de 13,80 €, menor ao contemplado na carta de compromiso do provedor (23,80 €).

UD. CONEXIÓN A SANEAMIENTO EXISTENTE

Prezos Contemplados: 101,29 €, 101,35 €, 97,58 €

Prezos descompostos da xustificación:

Código do documento	Código do expediente
UCP12I043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
	
3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

C.I.F. P-1503100-H

Código do documento	Código do expediente
UCP121043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
 3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

003.005	UD.	CONEXIÓN A SANEAMIENTO EXISTENTE				
		CONEXIÓN A SANEAMIENTO EXISTENTE				
		<p>Conexión de red de saneamiento proyectada a la red general, en cualquier clase de terreno, y demolición de firme, excavación mecánica, tubo de PVC liso para saneamiento SN8, color teja, de 315 mm. de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kn/m², colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; acometida a pozo mediante taladro de 315-330 mm, recibido de acometida, formación de canal interior con mortero de cemento 1/3, carretes de tubería a parcelas, relleno y apisonado con tierra procedente de la excavación, limpieza y transporte de tierras sobrantes a vertedero.</p>				
					01.05.C	
MO003	H.	OFICIAL DE PRIMERA	O	3,000	13,50	40,50
MO006	H.	PEÓN ESPECIALIZADO	O	3,000	12,00	36,00
MQ009	H.	RETROEXCAVADORA HIDRÁULICA	M	0,700	11,25	7,88
MQ006	H.	MARTILLO ROMPEDOR HIDRÁULICO	M	0,700	3,13	2,19
MQ004	H.	CORTADORA DE DISCO	M	0,100	3,00	0,30
MQ005	H.	GRUPO ELECTRÓGENO 200 KVA	M	0,100	2,00	0,20
AUX05	M3.	HORMIGÓN HM-20/P/20/IIIa	P	0,054	48,00	2,59
AUX10	M3.	MORTERO DE AGARRE DE	P	0,050	48,00	2,40
%	%	COSTES INDIRECTOS	%	0,060	92,06	5,52
Mod:		Dia: 19/10/18 Hora: 14:27:40				
DESCOMPOSICIÓN DEL PRESUPUESTO:						
Nº de Orden					Código	
Código	Ud.	Concepto	Tipo	Rdto.	Precio/ud.	Importe
					Precio unitario por UD.	97,58

C.I.F. P-1503100-H

Código do documento	Código do expediente
UCP121043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
 3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

001.005	UD.	CONEXIÓN A SANEAMIENTO EXISTENTE				
		CONEXIÓN A SANEAMIENTO EXISTENTE				
		Conexión de red de saneamiento proyectada a la red general, en cualquier clase de terreno, y demolición de firme, excavación mecánica, tubo de PVC liso para saneamiento SN8, color teja, de 315 mm. de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kn/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; acometida a pozo mediante taladro de 315-330 mm, recibido de acometida, formación de canal interior con mortero de cemento 1/3, carretes de tubería a parcelas, relleno y apisonado con tierra procedente de la excavación, limpieza y transporte de tierras sobrantes a vertedero.				
					01.05.C	
MO003	H.	OFICIAL DE PRIMERA	O	3,000	13,50	40,50
MO006	H.	PEÓN ESPECIALIZADO	O	3,000	12,00	36,00
MQ009	H.	RETROEXCAVADORA HIDRÁULICA	M	0,700	16,25	11,38
MQ006	H.	MARTILLO ROMPEDOR HIDRÁULICO	M	0,700	3,13	2,19
MQ004	H.	CORTADORA DE DISCO	M	0,100	3,00	0,30
MQ005	H.	GRUPO ELECTRÓGENO 200 KVA	M	0,100	2,00	0,20
AUX05	M3.	HORMIGÓN HM-20/P/20/IIIa	P	0,054	48,00	2,59
AUX10	M3.	MORTERO DE AGARRE DE	P	0,050	48,00	2,40
%	%	COSTES INDIRECTOS	%	0,060	95,56	5,73
				Precio unitario por UD.		101,29

002.005	UD.	CONEXIÓN A SANEAMIENTO EXISTENTE				
		CONEXIÓN A SANEAMIENTO EXISTENTE				
		Conexión de red de saneamiento proyectada a la red general, en cualquier clase de terreno, y demolición de firme, excavación mecánica, tubo de PVC liso para saneamiento SN8, color teja, de 315 mm. de diámetro nominal, unión mediante copa (parte interior) lisa y junta elástica montada en el cabo del tubo, rigidez circunferencial específica 8 kn/m ² , colocada en zanja sobre cama de arena de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; acometida a pozo mediante taladro de 315-330 mm, recibido de acometida, formación de canal interior con mortero de cemento 1/3, carretes de tubería a parcelas, relleno y apisonado con tierra procedente de la excavación, limpieza y transporte de tierras sobrantes a vertedero.				
					01.05.C	
MO003	H.	OFICIAL DE PRIMERA	O	3,000	13,50	40,50
MO006	H.	PEÓN ESPECIALIZADO	O	3,000	12,00	36,00
MQ009	H.	RETROEXCAVADORA HIDRÁULICA	M	0,700	16,25	11,38
MQ006	H.	MARTILLO ROMPEDOR HIDRÁULICO	M	0,700	3,13	2,19
MQ004	H.	CORTADORA DE DISCO	M	0,100	3,50	0,35
MQ005	H.	GRUPO ELECTRÓGENO 200 KVA	M	0,100	2,00	0,20
AUX05	M3.	HORMIGÓN HM-20/P/20/IIIa	P	0,054	48,00	2,59
AUX10	M3.	MORTERO DE AGARRE DE	P	0,050	48,00	2,40
%	%	COSTES INDIRECTOS	%	0,060	95,61	5,74
				Precio unitario por UD.		101,35

C.I.F. P-1503100-H

ML. COLECTOR SANEAMIENTO DN315 SN8 JUNTA ELÁSTICA

Prezos Contemplados: 15,78 €, 14,88 €, 15,80 €

Prezos descompostos da xustificación:

Código do documento	Código do expediente
UCP121043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
 3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

001.004	ML.	COLECTOR SANEAMIENTO DN315 SN8 JUNTA ELÁSTICA				
		COLECTOR SANEAMIENTO DN315 SN8 JUNTA ELÁSTICA				
		Colector de saneamiento liso DN315 mm SN8 color teja unión con junta elástica, incluso piezas especiales, codos, "T" y demás accesorios para su correcta ejecución; colocada en cama de arena de 10 cm de espesor bajo el tubo, inc. p.p. de pruebas y medios auxiliares totalmente terminada y probada.				01.04.C
MO003	H.	OFICIAL DE PRIMERA	O	0,120	13,50	1,62
Mod:		Día: 19/10/18 Hora: 14:27:40				

DESCOMPOSICIÓN DEL PRESUPUESTO:

Nº de Orden				Código		
Código	Ud.	Concepto	Tipo	Rdto.	Precio/ud.	Importe
MO007	H.	PEÓN ORDINARIO	O	0,120	12,00	1,44
P084	KG.	LUBRICANTE PARA TUBOS DE PVC	P	0,008	6,95	0,06
P050	M3.	ARENA DE RÍO 0/6 MM	P	0,280	5,50	1,54
P085	M.	TUBO DN 315 SN 8 JUNTA ELÁSTICA	P	1,000	10,25	10,25
%	%.	COSTES INDIRECTOS	%	0,060	14,91	0,89
					Precio unitario por ML.	15,80

003.004	ML.	COLECTOR SANEAMIENTO DN315 SN8 JUNTA ELÁSTICA				
		COLECTOR SANEAMIENTO DN315 SN8 JUNTA ELÁSTICA				
		Colector de saneamiento liso DN315 mm SN8 color teja unión con junta elástica, incluso piezas especiales, codos, "T" y demás accesorios para su correcta ejecución; colocada en cama de arena de 10 cm de espesor bajo el tubo, inc. p.p. de pruebas y medios auxiliares totalmente terminada y probada.				01.04.C
MO003	H.	OFICIAL DE PRIMERA	O	0,120	13,50	1,62
MO007	H.	PEÓN ORDINARIO	O	0,120	12,00	1,44
P084	KG.	LUBRICANTE PARA TUBOS DE PVC	P	0,008	6,95	0,06
P050	M3.	ARENA DE RÍO 0/6 MM	P	0,280	2,48	0,69
P085	M.	TUBO DN 315 SN 8 JUNTA ELÁSTICA	P	1,000	10,23	10,23
%	%.	COSTES INDIRECTOS	%	0,060	14,04	0,84
					Precio unitario por ML.	14,88

004.004	ML.	COLECTOR SANEAMIENTO DN315 SN8 JUNTA ELÁSTICA				
		COLECTOR SANEAMIENTO DN315 SN8 JUNTA ELÁSTICA				
		Colector de saneamiento liso DN315 mm SN8 color teja unión con junta elástica, incluso piezas especiales, codos, "T" y demás accesorios para su correcta ejecución; colocada en cama de arena de 10 cm de espesor bajo el tubo, inc. p.p. de pruebas y medios auxiliares totalmente terminada y probada.				01.04.C
MO003	H.	OFICIAL DE PRIMERA	O	0,120	13,50	1,62
MO007	H.	PEÓN ORDINARIO	O	0,120	12,00	1,44
P084	KG.	LUBRICANTE PARA TUBOS DE PVC	P	0,008	6,95	0,06
P050	M3.	ARENA DE RÍO 0/6 MM	P	0,280	5,50	1,54
P085	M.	TUBO DN 315 SN 8 JUNTA ELÁSTICA	P	1,000	10,23	10,23
%	%.	COSTES INDIRECTOS	%	0,060	14,89	0,89
					Precio unitario por ML.	15,78

C.I.F. P-1503100-H

Ademais estes erros repítese nos orzamentos parciais da xustificación, xa que utilizáronse prezos diferentes para as mesmas partidas.

Código do documento	Código do expediente
UCP12I043J	UCP/2018/806
Código de Verificación Electrónica (COVE)	
	
3R3V 3V5H 526Q 2Q40 02WB	

Unha vez analizada a xustificación presentada por IAM RUMBO INSTALACIONES Y OBRAS, SL., atendendo aos criterios obxectivos determinados no PCAP, conclúese que non xustifica adecuadamente o baixo nivel dos prezos e custos propostos polo licitador, e polo tanto a oferta é anormalmente baixa porque a xustificación é incompleta ou se fundamenta en hipóteses ou prácticas inadecuadas dende o punto de vista técnico e económico."

Intervén a Sra. Pastor Novo, e manifesta que dúbida que o técnico municipal que emitiu o informe de valoración da xustificación das ofertas en presunción de temeridade, o poida facer, xa que forma parte da Mesa Xeral de Contratación.

Intervén o Sr. Varela Tejedor, é di que el xa o puxo de manifesto fai tempo. O Sr. Presidente lle contesta que cando el o puxo de manifesto nada dicía a lexislación vixente o respecto.

O Sr. Presidente suspende a sesión, xa que o resto dos asuntos comprendidos na orde do día, son xustificacións de ofertas incursas en presunción de temeridade e todas están informadas polo Técnico Municipal, ao entender que é preciso que se aclare a cuestión suscitada pola Sra. Pastor Novo.

Dáse por finalizado o acto, sendo as 10:25 horas, e redactándose a presente acta, que asina comigo o Sr. Presidente, e da que, como secretaria da Mesa de Contratación, dou fe.

C.I.F. P-1503100-H